

SAULLO BEZERRA FERRER - ME

CNPJ: 21.216.824/0001-73



Prefeitura Municipal de Missão Velha, Estado do Ceara.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.04.03.1.

Declaramos ainda: que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Programas Sociais desenvolvidos pelo Município de Missão Velha/CE.

LOTE: 02 - FRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Apresentado, textura macia, fonte de proteína e baixo teor de sódio, fatiado e embalagem com 01 kg	KG	150	SADIA	24,30	3.645,00
2	Carne bovina coxão mole, de primeira qualidade sem osso	KG	1120	ESTRELA	25,00	28.000,00
3	Carne bovina fígado, inteiro, congelado, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente	KG	630	ESTRELA	12,00	7.560,00
4	Carne bovina moída, tipo músculo ou acém de 1ª, bem . 1kg	KG	1290	GOSTOSINHA	20,00	25.800,00
5	Carne de charque de primeira qualidade	KG	220	SADIA	28,60	6.292,00
6	Carne suína (costela) de primeira qualidade, acondicionada em embalagem primária, salgada, fechada hermeticamente.	KG	420	SADIA	15,20	6.384,00
7	Frango abatido, embalado em saco plástico	KG	2200	SADIA	8,30	18.260,00
8	Linguiça tipo calabresa	KG	50	SADIA	12,00	600,00
9	Peito de frango, bandeja embalagem 01 kg	KG	520	SADIA	11,85	6.162,00
10	Peixe tilapia, peixe in natura, apresentação filé, congelado por processo rápido de primeira qualidade, embalagem em saco plástico	KG	80	IN-NATURA	12,00	960,00
11	Polpa de frutas, tipo natural, sabores diversos, embalagem com 1 kg	PCT	920	DA FRUTA	9,00	8.280,00
12	Salsicha a granel	KG	360	SADIA	11,50	4.140,00
13	Mortandela bovina, peça inteira	KG	150	SADIA	9,00	1.350,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

TOTAL	117.433,00
--------------	-------------------

VALOR POR EXTENSO: CENTO E DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E TRES REAIS

LOTE: 05 - BISCOITOS E MASSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Biscoito doce, tipo maisena, pacote 400g (3x1)	UNID.	10400	FORTALEZA	4,50	46.800,00
2	Biscoito doce, tipo popular, pacote de 400g	UNID.	10400	FORTALEZA	3,55	36.920,00
3	Biscoito lanchinho 55g	UNID.	4800	FORTALEZA	1,20	5.760,00
4	Biscoito salgado, sortido tipo popular, cx com 20 pct.	CX	520	FORTALEZA	77,00	40.040,00
5	Biscoito tipo cream cracker 400g 3x1	UNID.	10400	FORTALEZA	4,10	42.640,00
6	Biscoito doce tipo maria pacote 400g 3x1	UNID.	560	FORTALEZA	4,55	2.548,00
7	Bolacha recheada, diversos sabores, cx com 48 und de 50g	CX	920	FORTALEZA	27,00	24.840,00
8	Macarrão parafuso, tipo integral, formato parafuso. Embalagem em saco plástico transparente hermeticamente fechado de 500g	PCT	90	FORTALEZA	4,50	405,00
9	Macarrão tipo espaguete 500g fardo c/ 20 pct	FARDO	440	FORTALEZA	55,30	24.332,00
10	Mingau de arroz e aveia . Embalagem de 400g, mistura pré-cozida para preparo de mingau enriquecida com vitaminas e minerais . Composta por farinha de arroz aveia, amido de milho, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizantes.	UNID.	120	NUTRIMAI S	4,75	570,00
11	Pão tipo hot dog pct c/ 10 und	PCT	1680	DA CASA	4,10	6.888,00
TOTAL					231.743,00	

VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 349.176,00 - (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS)

PROPONENTE: SAULLO BEZERRA FERRER - ME

ENDEREÇO: JOAQUIM VICENTE MACHADO

CNPJ Nº 21.216.824/0001-73

DATA DA ABERTURA: 17 de abril de 2019

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Lavras da Mangabeira - CE, 17 de abril de 2019



P/P. Saullo Bezerra Ferrer

SAULLO BEZERRA FERRE - ME

CNPJ: 21.216.824/0001-73

[Handwritten signatures and initials]

SAULLO BEZERRA FERRER – ME

CNPJ: 21.216.824/0001-73



PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA -CE

PREGÃO N° 2019.04.03.1

A pessoa jurídica Saullo Bezerra Ferrer - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.216.824/0001-73 sede na Rua Joaquim Vicente Machado, 136, vila bancaria – Lavras da Mangabeira - CE .

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório , junto ao Município de MISSÃO VELHA /CE, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal , não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno , perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz , a partir de 14 (quatorze) anos .

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MISSÃO VELHA /CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, para: os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MISSÃO VELHA /CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de MISSÃO VELHA /CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente , sob as penas da Lei.

Lavras da Mangabeira – CE , 16 de abril de 2019 ✓

P/P. Saullo Bezerra Ferrer

SAULLO BEZERRA FERRE - ME

CNPJ: 21.216.824/0001-73